РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
29.12.2023 г. №01-03/316-о

с. Тоцкое

О создании новых мест
дополнительного

образования

На основании Постановления правительства Оренбургской области
«О мерах по созданию новых мест в образовательных организациях
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих
программ всех направленностей в рамках федерального проекта «Успех
каждого ребёнка» национального проекта «Образование» № 1092-пп от
01.11.2023 г. и приказа министерства образования Оренбургской области
№01-21/1975 от 18.12.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МАОУ Зареченская классическая гимназия новые места

дополнительного образования детей естественнонаучной
направленности;

2. Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по
созданию новых мест в МАОУ Зареченская классическая гимназия
(Приложение 1);

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
по BP Исенову С.В..

Руководитель РОО Т.И. Гончарова

Приложение к приказу
№316 от 29.12.2023 г.

План (дорожная карта) первоочередных
действий по созданию новых мест в МАОУ
Зареченская классическая гимназия Тоцкого

района Оренбургской области

№ Наименование мероприятия Срок
1. Издание приказа ОО «О создании новых мест

дополнительного образования детей в рамках федерального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» на базе МАОУ Зареченская классическая
гимназия Тоцкого района.

декабрь
2023

2. Разработка медиа плана по информационному
сопровождению создания новых мест дополнительного
образования детей.

декабрь
2023

3. Создание и оснащение новых мест, косметический ремонт
кабинетов, получение оборудования, решение вопросов,
связанных с подготовкой педагогических кадров

январь -
август
2024

4. Разработка и утверждение дополнительных
общеобразовательных программ

январь
2024

5. Экспертиза дополнительных общеобразовательных программ февраль
2024

6. Информирование о создании новых мест и наборе в группы по
направленностям, организации сетевого взаимодействия (на
официальном сайте МАОУ Зареченская классическая
гимназия Тоцкого района, через объявления в чате
педагогических работников, в родительских и
детских чатах, на родительских собраниях, классных часах)

август
2024

7. Осуществление набора детей, обучающихся по
образовательным программам на новых местах. Прием
заявлений о приеме в группы от родителей (законных
представителей). Регистрация в журнале заявлений с
приложением согласия на обработку персональных данных,
участия в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, конференциях.

в течение
2023-
2024

учебного
года

8. Прием на работу педагога дополнительного образования
(по необходимости)

август
2024

9. Приказ на зачисление детей (комплектование групп). Приказ
об утверждении расписания.

сентябрь
2024